
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVI/482/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Będzino z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), oraz art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art 3. ust. 3 ustawy, Rada Gminy Będzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program współpracy Gminy Będzino z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2024-2028 
stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczacy Rady Gminy Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 6749



 
 

 

 
 
 
 
 

WIELOLETNI ROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY BĘDZINO Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY  

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I WOLONTARIACIE NA LATA 2024-2028 
  

WSTĘP 

Wieloletni Program Współpracy Gminy Będzino z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571). wyznacza kierunki współpracy na lata 2024-2028 oraz 
określa ramy współdziałania. 
 
Uchwalenie Wieloletniego Programu Współpracy jest deklaracją chęci współpracy władz Gminy 
Będzino z organizacjami pozarządowymi, a także zlecania im wieloletnich zadań publicznych gminy, 
zapewniając ciągłość realizacji tych zadań i podniesienie jakości życia mieszkańców. 
 
Program jest podstawą do podejmowania działań, mających na celu długofalowy rozwój aktywności 
społecznej, budowę dojrzałego społeczeństwa obywatelskiego oraz tworzenia warunków do rozwoju 
i sprawnego funkcjonowania organizacji pozarządowych na terenie Gminy Będzino.  

 
I. Postanowienia ogólne 

  
§ 1 

Ilekroć w Programie jest mowa o:  

a) Ustawie – należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571). 
b)  Podmiotach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w 
art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
c) Programie – należy przez to rozumieć „Wieloletni Program współpracy Gminy Będzino 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2024 -2028”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6749



d) Rocznym Programie – należy przez to rozumieć uchwałę Rady Gminy Będzino w sprawie 
przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Będzino z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, podejmowaną corocznie na podstawie art. 5a 
ust. 1 ustawy. 
e) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Będzino. 
f) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Będzino. 
g) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Będzino. 
h) Konkursie – należy przez to rozumieć  otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art.11 ust. 2 
właściwej ustawy.  
i) Dotacji – należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.) oraz ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych  (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.). 
j) Zadaniu publicznym – należy przez to rozumieć zadania określone w art. 4 ustawy. 
k) Regrantingu – należy przez to rozumieć mechanizm, w ramach którego środki otrzymane w 
formie dotacji przez Gminę są przekazywane innym podmiotom (w formie grantów). 

 

II. Cel główny i cele szczegółowe 

§ 2 

Głównym celem programu jest rozwój aktywności społeczności lokalnej poprzez wzmocnienie kapitału 
społecznego i doskonalenie jakości usług publicznych. Działania te mają służyć poprawie jakości życia 
mieszkańców gminy, budowie społeczeństwa obywatelskiego, a także rozpoznawaniu i zaspokajaniu 
potrzeb mieszkańców i wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów 
lokalnych.  

§ 3  

Celami szczegółowymi Programu są:  

a) Aktywizacja mieszkańców terenu gminy Będzino.  
b) Rozwój potencjału organizacji pozarządowych. 
c) Integracja sektora pozarządowego.  
d) Efektywna realizacja i podnoszenie jakości realizacji zadań publicznych. 
e) Promocja i rozwój lokalnego wolontariatu. 

f) Zwiększenie udziału organizacji pozarządowych w rozwiązywaniu lokalnych problemów. 

g) Umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie,  
wspólnotę lokalną oraz jej tradycje. 

h) Rozwój dialogu i partnerstwa między przedstawicielami władz samorządowych a organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami określonymi w art. 3 ust 3 ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6749



III. Zasady współpracy  

§ 4  

Współpraca Gminy Będzino z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach: pomocniczości, 
suwerenności stron , partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.  

Zasada pomocniczości oznacza powierzenie organizacjom pozarządowym tych zadań, które mogą 
wykonać sprawniej, taniej niż instytucje gminy a powierzone zadania są realizowane w sposób 
terminowy i profesjonalny, 
Zasada suwerenności stron polega na tym, iż strony mają prawo do niezależności i odrębności w 
samodzielnym definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów i zadań, 
jednocześnie biorą na siebie odpowiedzialność za osiągnięcie zaplanowanych rezultatów, 
Zasada partnerstwa oznacza podejmowanie działań we współpracy opartej na wzajemnym szacunku, 
rzetelności i zaufaniu oraz uznaniu równorzędności stron. 
Zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w 
realizacji zadań publicznych. 
Zasada uczciwej konkurencji i jawności polega na kształtowaniu przejrzystych zasad współpracy, 
opartych na równych i jawnych kryteriach wyboru realizatora zadania publicznego oraz na 
zapewnieniu równego dostępu do informacji. 
 

IV. Zakres przedmiotowy  

§ 5 
 
1.Przedmiot współpracy stanowią zadania publiczne własne i zlecone, określone w art. 4 ust. 1 pkt. 1-
34 ustawy przy spełnionych następujących warunkach, iż: 
1) realizacja planowanego przedsięwzięcia przyniesie korzyść mieszkańcom gminy,  
2) obie strony wyrażą wolę współpracy opartą na zasadach dialogu i partnerstwa. 
 
2. Do obszarów obejmujących zadania publiczne, które w latach 2024-2028 mogą być realizowane 
we współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy, 
przy współudziale finansowym gminy, zaliczamy w szczególności: 
1) tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej poprzez 
funkcjonowanie Społecznej Agencji Najmu w Gminie. 
2) ochrony zdrowia i pomocy społecznej, w tym w szczególności prowadzenie ośrodka wsparcia  - 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Gminie. 
3) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.  
4) bezpieczeństwo publiczne, edukacyjną opiekę wychowawczą i oświatę. 
 
                                                                             V. Formy współpracy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6749



§ 6  

1. Współpraca Gminy Będzino z Podmiotami odbywa się poprzez:  
a) formy pozafinansowe: 

- konsultowanie z Podmiotami aktów normatywnych w dziedzinach dotyczącej działalności    
statutowej tych Podmiotów;  
- wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności;  
- doradztwo merytoryczne w zakresach niezbędnych do prowadzenia i rozwoju działalności  
statutowej Podmiotów;  
- pomoc w poszukiwaniu zewnętrznych źródeł dofinansowania i pozyskiwaniu środków  
pozabudżetowych;  
- obejmowanie patronatem Wójta wydarzeń prowadzonych przez Podmioty na ich wniosek;  
- współpraca w zakresie promocji Podmiotów i wydarzeń przez nie organizowanych;  
- użyczanie, lub wynajem na preferencyjnych warunkach zasobów lokalowych i rzeczowych  
Gminy i jej jednostek podległych;  
- prowadzenie aktualnej bazy danych teleadresowych organizacji pozarządowych na stronie  
internetowej Gminy;  
- pomoc w zakresie zbiórki 1,5% przez Podmioty posiadające status organizacji pożytku  
publicznego przez wprowadzenie i utrzymywanie na stronie internetowej Gminy aplikacji PITax;  
- obsługa zadań publicznych z wykorzystaniem systemu informatycznego witkac.pl 

b) formy finansowe:  
- powierzanie realizacji zadań publicznych;  
- wspieranie realizacji zadań publicznych;  

2. Podstawową formą współpracy finansowej są otwarte konkursy ofert. Możliwe są   
również inne formy tej współpracy jak m.in.:  

a) zlecanie Podmiotom realizacji zadań publicznych w trybie pozakonkursowym według   
procedury określonej w Ustawie;  
b) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w Ustawie;  
c) umowy partnerskiej określonej w art. 28a ust.1 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o     
zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2023 r. poz. 1259 ze zm.) , porozumienia albo 
umowy o partnerstwie określonych w art.33 ust.1 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 
realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 
2014 – 2020 (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 818) i porozumienia albo umowy o partnerstwie określonych 
w art.39 ust.1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowych ze 
środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 ( Dz. U. z 2022 poz.1079 ze zm.);  
d) udzielania wkładu własnego Podmiotom do montaży finansowych w projektach 
dofinansowanych z innych środków zewnętrznych. 
e) udzielanie pożyczek organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 na realizację zadań w sferze pożytku publicznego, na które pozyskały dotację ze środków 
zewnętrznych  

VI. Okres realizacji Programu  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6749



§ 7 

Program będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2028 roku. 
 

VII. Wysokość środków planowanych na realizację Programu  

§ 8 

1.  Na realizację zadań publicznych w okresie obowiązywania programu gmina planuje przeznaczyć  
wydatki w wysokości nie mniejszej niż 3 000 000,00 zł., z czego: 
- na zadanie dotyczące tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty 
samorządowej poprzez funkcjonowanie Społecznej Agencji Najmu w Gminie -  200 000,00 zł (w 
latach 2024-2028); 
- na zadanie dotyczące ochrony zdrowia i pomocy społecznej, w tym ma prowadzenie ośrodka 
wsparcia: Środowiskowego Domu Samopomocy w Gminie – 1 800 000,00zł (w latach 2024-2025); 
- na zadania z zakresu upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz bezpieczeństwo publiczne, 
edukacyjną opiekę wychowawczą i oświatę – 1 000 000,00zł (w latach 2024 - 2028). 
2. Program będzie finansowany ze środków zaplanowanych w rocznych programach współpracy 
Gminy  
z organizacjami tworzonych w okresie obowiązywania Programu, w których zostaną określone między 
innymi formy współpracy i priorytetowe zadania publiczne, stanowiące podstawę do ustalenia 
wysokości środków finansowych niezbędnych do ich realizacji. 
3. Dokładną wysokość środków planowanych na realizację Programu, w szczególności na udzielenie 
dotacji i innych form współpracy finansowej na poszczególne lata, Gmina określi w uchwałach 
budżetowych i Wieloletniej Prognozie Finansowej, tworzonych w okresie obowiązywania Programu. 

  
VIII. Sposób realizacji Programu  

§ 9 
Program realizowany będzie poprzez:  

a) zlecanie Podmiotom zadań publicznych na zasadach określonych w Ustawie;  
b) wzajemne informowanie się o planach Gminy i Podmiotów, podejmowanych działaniach i 

przedsięwzięciach celem uniknięcia kolizji terminowych i umożliwienia jak najlepszej organizacji 
pracy;  

c) udzielanie doradztwa w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych i wsparcia  
merytorycznego w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie  
d) promowanie działalności Podmiotów przez dostępne dla Gminy bezpłatne kanały  
informacyjne;  
e) pomoc w nawiązywaniu kontaktów zewnętrznych;  
f) konsultowanie działań i aktów prawa tematycznie dotyczących sfery działań  
Podmiotów;  
g) współpracę przy organizacji wydarzeń gminnych dla mieszkańców.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 6749



IX. Sposób oceny realizacji Programu  

§ 10  

1. Ocena realizacji Programu opierać się będzie o: 
1) Prowadzony corocznie monitoring efektywności na podstawie następujących mierników: 

a) liczba organizacji pozarządowych biorących udział w realizacji Programu; 
b) liczby realizowanych wspólnie z organizacjami zadań publicznych: 
c) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na dany rok obwiązywania 
Programu; 
d) wysokość środków finansowych i wkładu osobowego zaangażowanych przez organizacje, 

2) Informacje o planowanym procesie oceny współpracy będą upowszechniane wśród społeczności 
lokalnej przy wykorzystaniu co najmniej: strony internetowej Urzędu, Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy i tablicy ogłoszeń Urzędu. 
3) Upowszechnienie oceny współpracy nastąpi przy wykorzystaniu co najmniej: strony internetowej 
Urzędu, Biuletynu Informacji Publicznej Gminy, tablicy ogłoszeń Urzędu. 
4) Uwagi, wnioski i propozycje dotyczące bieżącej realizacji Programu mogą być zgłaszane 
Wójtowi za pośrednictwem inspektora Urzędu odpowiedzialnego za współpracę z organizacjami. 
5) Wójt przedłoży Radzie Gminy w Będzinie sprawozdania częściowe i końcowe z realizacji Programu 
w terminach do dnia 30 maja 2026 r. i 30 maja 2029 r.  

 
X. Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 11 

 
1. Wieloletni Program Współpracy współtworzono razem z zainteresowanymi organizacjami 

pozarządowymi, w trakcie spotkań  roboczych, zorganizowanych w Urzędzie Gminy Będzino / 
Gminnej Bibliotece w Będzinie w ramach projektu pn. „Dialog obywatelski i partycypacja w 
Powiecie Koszalińskim” w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO na lata 2021-2023” . 

2. Projekt Programu przekazuje się do konsultacji Podmiotom na zasadach określonych 
we właściwym Zarządzeniu Wójta Gminy Będzino nr 103/2023 z dnia 08 listopada 2023r, 
zgodnie z Uchwałą nr XXIV/186/16 Rady Gminy Będzino w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi Podmiotami projektów aktów 
prawa miejscowego.  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 6749


	UCHWAŁA NR LXXXVI/482/23 RADY GMINY BĘDZINO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie
	WSTĘP
	§ 1
	II. Cel główny i cele szczegółowe
	§ 2
	Głównym celem programu jest rozwój aktywności społeczności lokalnej poprzez wzmocnienie kapitału społecznego i doskonalenie jakości usług publicznych. Działania te mają służyć poprawie jakości życia mieszkańców gminy, budowie społeczeństwa obywatelski...
	§ 3
	§ 4
	IV. Zakres przedmiotowy
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	VIII. Sposób realizacji Programu
	§ 10
	§ 11


		2023-12-11T12:24:33+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




